
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 NASTÁVÁ NOVÝ ZLATÝ VĚK... 35 ZÁHADY LIDSKÉ PAMĚTI:

14 ZROZENÍ PODLE VĚDY:

Nové naděje pro početí

22 PROČ SE ROSTLINY STÁVAJÍ 
MASOŽRAVÝMI:

Evoluce karnivorie

39 BIZARNÍ 
PÁŘENÍ: 
RITUÁLY 
ZVÍŘAT
Víte, že...?

43 TAJEMSTVÍ UNIVERZA:

Sedmero nejzáhadnějších 
objektů ve vesmíru

48 HROZBA, NEBO ZÁŘIVÁ 
BUDOUCNOST?

24 TÉMA MĚSÍCE:
SKRYTÉ TAJE 
TRANSPLANTACE:

I tělo potřebuje náhradní díly

34 ANOSMIE:
Hendikep, který zviditelnil 
covid

5G přichází, aby změnilo svět

53 POKLADY ŘÍŠE STŘEDU:

Archeologické unikáty staré Číny

STÁLÉ RUBRIKY

57 TAJEMSTVÍ
KREVNÍCH
SKUPIN:
Jaké písmeno, taková nemoc?

60 ROZHOVOR...
S PŘEDSEDKYNÍ 
AKADEMIE VĚD 
EVOU
ZAŽÍMALOVOU:
Rostliny jsou 
mnohem 
schopnější organismy než 
živočichové

66 AŽ ZA LIMITY:
Přesportováním к únavě 
mozku

67 SPECIÁL:
„VELKÝ MOZEK“ ENIAC:

75 PŘEKVAPENÍ:
Aligátoři mají 
superschopnost 
dorůstání ocasu

94 OTUŽOVÁNÍ:

Superlék 21. století

110 KDYŽ VODA LÉČÍ:
Cesta za českým lázeňstvím

119 MASO:

Umělá příchuť budoucnosti

4 DOPISY 80 PANORAMA 96 ZOOM 109 TOP 10
8 FOTOAKTUALITA 87 FAQ 98 ABECEDA 112 TECHNICKÉ HITY

18 ČESKÁ STOPA 88 NEUVĚŘITELNÉ 104 OSOBNOST 116 TECHNOBOX
50 MAKROFOTO BYLINKY ČESKA MĚSÍCE 118 KVÍZ, MOZKOVNA
64 OBJEKTIV A SLOVENSKA 105 OKNO DO VESMÍRU 120 REVUE
76 POD LUPOU 92 SERIÁL 108 DROBNOHLED 122 PŘÍŠTĚ

6 I 21. STOLETÍ I březen 2021


